
UCHWAŁA NR 290/XLI/2021
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 26.11.2021 roku
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mniów.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 36 i art. 38 ustawy
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 1282
z późn. zm.)  w związku z art.  18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy
o  wynagrodzeniu  osób  zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  oraz  niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1834) oraz  przepisów rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1960) Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje:

§1. Ustala  się  wynagrodzenie  miesięczne  Wójta  Gminy  Mniów  Pana  Piotra  Wilczaka  
w wysokości:

1. Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 10250 zł.
2. Dodatek funkcyjny w kwocie: 3150 zł.
3. Ponadto Wójtowi  Gminy zgodnie  z  właściwymi przepisami  przysługują:  dodatek  

specjalny, nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne oraz dodatek za 
wieloletnią pracę w wysokości wynikającej z posiadanego stażu pracy. 

§2. Traci moc uchwała nr 3/II/2018 Rady Gminy Mniów z dnia 27 listopada 2018 roku
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mniów.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mniów.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą zgodnie z treścią art. 18 
ustawy  z  dnia  17  września  2021  roku  o  zmianie  ustawy  o  wynagrodzeniu  osób  
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1834) 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gmin Mniów w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Wójta Gminy Mniów. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 8 ust. 2 ustawy

z dnia 21 listopada 2008 r.  o pracownikach samorządowych,  ustalenie  wynagrodzenia wójta

należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

W związku z wejściem w życie ustawy  z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych

ustaw, zmianie uległa m.in. ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych.

Ustawodawca  w  art.  37  tej  ustawy  zwiększył  wysokość  maksymalnego  wynagrodzenia

przysługującego pracownikom samorządowym zatrudnionym na podstawie wyboru i określił ją

na  poziomie  11,2  krotności  kwoty  bazowej  określonej  w  ustawie  budżetowej  dla  osób

zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe.  Zagwarantował  też  i  zdefiniował

wynagrodzenie minimalne należne powyższym pracownikom samorządowym na poziomie 80 %

maksymalnego  wynagrodzenia  określonego  w  rozporządzeniu,  tj.  sumy  maksymalnego:

wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego. Rozporządzenie

Rady  Ministrów  z  dnia  25  października  2021  r.  w  sprawie  wynagradzania  pracowników

samorządowych  wydane  na  podstawie  powyższych  przepisów  precyzuje,  że  maksymalny

poziom wynagrodzenie zasadniczego wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców wynosi 10250 zł a

maksymalny poziom dodatku funkcyjnego 3150 zł. 

Praca Wójta ma charakter szczególny, a zakres spoczywających na nim obowiązków jest

obszerny,  zróżnicowany  oraz  cechuje  się  wysokim stopniem złożoności  i  odpowiedzialności.

Dotychczas  Wójt dał się poznać jako osoba wysoce zaangażowana w pracę na rzecz rozwoju

gminy poprzez m.in. pozyskiwanie środków zewnętrznych, realizację nowych inwestycji oraz

wdrażanie usprawnień. W związku z tym uzasadnionym jest przyznanie Wójtowi Gminy Mniów

wynagrodzenia w proponowanej wysokości.  


